A commovebuntur etiā ipsi montes et colles sub-sultabunt, et universa terra cum incolis suis retrocedet, hoc est, ad nihil cadet, et rursus erit tanquam non sit? Qui enim illam a principio condidit, nulla penitus difficultate faciet evane-scere, et quae magna sunt, illi prorsus nihil sunt. Apparet autem beatum quoque Davidem propositis afflītia cogitasse, et dixisse: « Quid est tibi, mare, quod fugisti, et tu, Jordanis, quia conversus es retrorsum? Montes, exultasti sicut arietes, et colles sicut agni ovium. A facie Domini mota est terra<sup>44</sup>. » Ut enim jam dixit propheta, « in commotione via ejus. » Nihil autem esse universum terrarum orbem, et parvi omnino pendenda quae in eo sunt, si quis divinam et ineffabilem gloriam aestimare voluerit, B testimonium feret propheta Isaías, his verbis: « Si omnes gentes sicut stilla et situla, et sicut momen-tum staterae reputatae sunt, et quasi saliva reputa-buntur? Libanus vero non sufficit ad comburendum, et omnia quadrupedia non sufficiunt ad holocau-stum, et omnes gentes quasi nihil sunt, et quasi nihil reputatae sunt. Cui assimilastis Dominum, et cui imaginis assimilastis eum<sup>45</sup>? » Rursum putant alii hæc non incommodè de ipsa Ninive indirecte dicta intelligi. Volunt enim illam cum Basanitide, ut cum optima et decantata tellure comparari: præterea cum Carmelo et Libano, ut cum insigni-bus clarissimisque montibus. Admiranda sane, et illustris civitas Ninive. Et diminutam ait, ut jam-jam dissipandam simul cum florentibus in illa, hoc est, praesidiis, ducibus, et honoratiōribus. Quo-niam enim montium meminit, et regionis arboribus bene consitæ, Basanitidis, inquam, in orationis immutatione, seu allegoria perseverat, 483 et florentes dicit aut opibus forsitan eminentiores, aut corporis robore præstantes, aut alio quopiam excellentiæ modo cæteris præcellentēs.

Jam qui secum perpendet, quae Judæi in Chri-stum ausi sint, et illata in ipsis solitudinem, ac vastitatem, perfectamque contritionem ac perni-ciēm, illo in vitam reverso, et in cœlum profecto, convenienter illis etiam ista aptabit. Basanitis enim, et Carmelus, atque etiam Libanus recte in-telligi queant Judæa. Et Basanitis quidem, quando- D quidem et terra fluens lacte, et melle, terra frumenti, et olei, et vinorum nominata est<sup>46</sup>. Carmelus autem, et Libanus propter celitudinem et sublimitatem gloriæ, inquam, est erecta: evasisse porro celebrem, et notam passim, et tanquam innumeris silvis habitatoribus suis latetam esse, sed diminutam ait. Romanorum enim exercitu con-sumpti, et cum in eos veluti in rigidos et robustissimos lignatores incidissent, ceu stirpes prostrati sunt. Ac tale quiddam Zacharias insinuat, quasi Jerusalem alloquens: « Aperi, Libane, portas tuas, et comedat ignis cedros tuas. Ululet pinus, quia-